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Til parterne på høringslisten 

 

 

 

 

 

 

Høring over udkast til ændring af bekendtgørelse om brandfarlige 

og brændbare væsker 

 

Beredskabsstyrelsen har udarbejdet følgende udkast til ændring af 

bekendtgørelse og den tilhørende vejledning, som hermed sendes i 

offentlig høring: 

 

 Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om 

brandfarlige og brændbare væsker. 

 

 Udkast til opdateret vejledning til bekendtgørelse om brand-

farlige og brændbare væsker. 

 

Høringsfristen er den 22. oktober 2020. 

 

Det primære formål med ændringen er at give mulighed for at opsæt-

te håndspritdispensere med et større rumindhold end 1 liter. Mulig-

heden gives kun i områder uden for flugtvejene i bygninger. 

 

Samtidig indføres der visse lempelser for lokal opbevaring af hånd-

sprit til brug for udskiftning eller genopfyldning af håndspritdispense-

re, der er opsat på en virksomhed eller institution. 

 

Baggrund 

COVID-19-pandemien har været i gang siden foråret, og der er nu 

indsamlet erfaringer med de første lempelser for håndspritdispensere, 

som blev indført den 1. juni 2020 med bekendtgørelse nr. 715/2020. 

 

Det står klart, at der er behov for en mulighed at opsætte større 

håndspritdispensere på steder, hvor der færdes mange mennesker. 

Der har været et ønske om at opsætte dispensere med et rumindhold 

fra 5 liter og helt op til 25 liter. 

 

Beredskabsstyrelsen vurderer, at det ikke er forsvarligt at lempe reg-

lerne for håndspritdispensere i flugtveje yderligere. Det er allerede i 

dag muligt at opsætte håndspritdispensere med et rumindhold på op 

til 1 liter i flugtvejene. 

 

Større håndspritdispensere skal derfor anbringes uden for flugtveje-

ne. Med ændringsbekendtgørelsen sikres, at dette kan ske på visse 

lempelige betingelser. Beredskabsstyrelsen vurderer, at det forsat er 

muligt at placere håndspritdispensere på relevante steder i forhold til 
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indgangspartier m.v. og opfylde deres formål, selv om de større 

håndspritdispensere ikke kan placeres direkte i flugtvejene. 

 

Den foreslåede lempelse er tiltænkt de situationer, hvor de 

sundhedsmæssige og hygiejnemæssige hensyn vejer tungere end de 

brandmæssige. De brandmæssige hensyn skal dog tilgodeses i videst 

muligt omfang. 

 

Erfaringerne viser også, at der på nogle virksomheder og institutioner 

er behov for en lempelse af nogle af kravene til opbevaring af hånd-

sprit til brug for udskiftning eller genopfyldning af håndspritdispense-

re, der er anbragt på stedet. Høringen omfatter derfor også et forslag 

hertil. 

 

Ændring af vejledning om brandfarlige og brændbare væsker  

 

Beredskabsstyrelsen har udarbejdet en ændring til den eksisterende 

vejledning om brandfarlige væsker, hvor det bl.a. uddybes, hvor 

håndspritdispensere kan placeres, og hvordan de brandmæssige hen-

syn tilgodeses bedst muligt. 

 

Som noget nyt kan al vejledningstekst om håndspritdispensere findes 

samlet på ét sted i et nyt bilag E. 

 

I høringsversionen af vejledningen er de foreslåede ændringer frem-

hævet med rød skrift. 

 

Økonomiske og administrative konsekvenser (for erhvervsliv 

og borgere)  

 

Beredskabsstyrelsen vurderer, at ændringerne i bekendtgørelsen in-

gen økonomiske og administrative konsekvenser har for erhvervslivet 

og borgere. 

 

Agil erhvervsrettet regulering  

 

Det er Beredskabsstyrelsens vurdering, at principperne for agil er-

hvervsrettet regulering ikke er relevante.  

 

Ikrafttrædelse, høringsfrist m.v.  

 

Det er vigtigt, at ændringen kan træde i kraft hurtigst muligt af hen-

syn til COVID-19-situationen. Høringsfristen er derfor kortere end 

sædvanligt.  

Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft den 1. november 

2020. 

 

Beredskabsstyrelsen anmoder om, at eventuelle bemærkninger sen-

des til brs-ktp-bfo@brs.dk senest torsdag den 22. oktober 2020.  
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Eventuelle skriftlige spørgsmål til udkastet kan rettes til  

brs-ktp-bfo@brs.dk, mens telefoniske spørgsmål kan rettes til under-

tegnede på tlf. 7285 2269.  

 

Høringsmaterialet kan også ses på Høringsportalen på www.hoerings-

portalen.dk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Allan Thomsen 

Souschef 

 

 

 

 

 

Vedlagt er: 

 Udkast til ændringsbekendtgørelse  

 Udkast til ændring af vejledning 

 Liste over høringsparterne 
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